
*KUMSX01DSES9* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

ZÁPIS 
 

z veřejného projednání posudku a současně dokumentace ve smyslu ustanovení § 17 zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 4 vyhlášky MŽP č. 457/2001 
Sb., záměru 

 
„Revitalizace území po důlní činnosti v k. ú. Bruntál, lokalita Za Mlékárnou“ 

 
 

konaného dne 16. 7. 2014 v 16:00 hodin v zasedací místnosti Rady města Bruntálu na městském úřadě  

v Bruntále. 
 

 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

  

1. Průběh posuzování záměru před veřejným projednáním 
 

Oznámení Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje (KÚ) předáno     29.02.2012  

Závěr zjišťovacího řízení vydán dne       17.04.2012 

V závěru zjišťovacího řízení (ZZŘ) bylo stanoveno, že záměr podléhá celému posuzovacímu procesu  
a dokumentaci je nutno dopracovat o podmínky vyplývající ze ZZŘ.  

Dokumentace předána KÚ dne       20.11.2013 
Dokumentace vrácena (nerespektování podmínky ZZŘ, chybné údaje, nesrovnalosti) 

Předložení doplněné dokumentace                                                                 23.01.2014 

Posudek předložen KÚ dne       09.06.2014 
Lhůta pro podání připomínek k posudku  do  14.07.2014 (popř. na veřejném 

projednání) 
 

2. Zveřejnění veřejného projednání 
 

Příslušný úřad řádně zveřejnil informaci o místě a času veřejného projednání (VP) ve smyslu ustanovení § 16 a 
§ 17 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

 

Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
Ze dne:  
Čj: MSK  98707/2014 
Sp. zn.: ŽPZ/36649/2013/Buk 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Mgr. Tomáš Bukovjan 
Telefon: 595 622 384 
Fax: 595 622 596  
E-mail: tomas.bukovjan@kr-moravskoslezsky.cz 
Datum: 2014-07-17 



 

 

2/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

3. Předmět veřejného projednání 
 

Obsahem veřejného projednání byl předmětný záměr (zejména jeho dopravní aspekt), včetně vyjádření 

veřejnosti. 
 

4. Řízení veřejného projednání 
 

Řízením veřejného projednání byl pověřen Tomáš Bukovjan (dle ust. § 4 odst. 2 vyhlášky MŽP  
č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů 

na životní prostředí, dále jen „vyhláška“). Z průběhu veřejného projednání byl pořízen zvukový záznam (ust. § 

17 odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí). 
 

5. Účastníci veřejného projednání 
 

 Oznamovatel: za město Bruntál - Petr Rys (starosta), Vladimír Jedlička (1. místostarosta), Václav Mores  

(2. místostarosta), Radim Lýsek (předseda komise výstavby, životního prostředí  
a regenerace památkové zóny), Miroslav Houdek (odbor správy majetku, kultury a rozvoje města), Marie 

Šumšalová (odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství) 

 Zástupce oznamovatele: za SHB, a. s. - Zdeňka Trčková 

 Zpracovatel dokumentace: Jarmila Paciorková 

 Zpracovatel posudku: Věra Tížková 

 Zástupce KÚ: Jana Balonová  

 
                 

PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 
 

Jelikož byli všichni účastníci VP se záměrem dobře obeznámeni, zaměřili se hned v úvodu na dopravní aspekt 

záměru (jedinou konfliktní oblast ve vztahu k veřejnosti). Vzhledem k neúčasti veřejnosti byl oznamovatel resp. 
jeho zástupce dotazován Tomášem Bukovjanem. S vazbou na veřejností zaslané nesouhlasné vyjádření  

k posudku resp. k údajům o intenzitě dopravy v ulici Sadové byla dotázána Zdeňka Trčková na platnost 
uvedených dat. Vysvětlila, že při výpočtech došlo k opomenutí faktu, že předmětná ulice je jednosměrná. 

Uvedenou hodnotu 458 vozidel/24 h (pro ulici Sadovou) je tak nutné podělit dvěma. Dále byla dotázána 
možnost vyloučení severního napojení (přes ulici Sadovou) zájmové lokality - požadavek veřejnosti. Tato 

možnost byla z bezpečnostně-urbanistických důvodů (extrémní nárůst dopravy při uzavření nebo omezení 

provozu na jedné z přístupových komunikací, zhoršená dostupnost lokality pro vozidla integrovaného 
záchranného systému, prostupnost města) zástupci města (zejm. Radimem Lýskem a Marií Šumšalovou)  

nedoporučena. Petr Rys rovněž (na dotaz účelnosti/potřebnosti záměru - vytvoření ubytovacích kapacit pro 
stovky lidí) vyjádřil potřebu a přínos záměru pro rozvoj města.  

Obsah a průběh diskuse z veřejného projednání bude sloužit příslušnému úřadu jako jeden ze zdrojů informací 

pro zpracování stanoviska podle ustanovení § 10 odst. 1, zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 

 

ZÁVĚR 
 

Na závěr bylo dále uvedeno, že na základě dostupných podkladů a vyjádření uplatněných ve smyslu ust. § 10 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bude zpracováno a příslušným úřadem vydáno stanovisko 

k předmětnému záměru.  

 
Jako osoba pověřená řízením veřejného projednání konstatuji, že byla splněna všechna zákonná ustanovení pro 

veřejné projednání posudku a dokumentace k výše uvedenému záměru podle příslušných ustanovení zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 4 vyhlášky  



 

 

3/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

MŽP č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním 

vlivů na životní prostředí. 
 

 

V Ostravě, dne 17. 7. 2014 
 

 
 

 

       Zpracoval: Tomáš Bukovjan, v. r. 
        

Rozdělovník 

Dotčené územní samosprávné celky 

 Moravskoslezský kraj, náměstek hejtmana kraje Mgr. Daniel Havlík, zde  

  Město Bruntál, Nádražní 20, 792 01  Bruntál  

Dotčené správní úřady 

 Městský úřad Bruntál, odbor ŽP, SH a Z, Nádražní 20, 792 01  Bruntál  

 KHS MSK se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava  

  ČIŽP OI Ostrava, Valchařská 15, 702 00  Ostrava  

 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde  

 

Dále obdrží 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10  Praha  
 SHB, a. s., Masná 8, 702 00  Ostrava (zástupce oznamovatele)  

 Jarmila Paciorková - EPRO s.r.o., U Statku 1, 736 01  Havířov (zpracovatel dokumentace) 

 Věra Tížková - G-Consult, spol. s r. o., Trocnovská 9, 702 00  Ostrava (zpracovatel posudku) 

 

 

 

 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7
	Text8

		2014-07-17T10:13:18+0000
	Not specified




